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План внеурочной деятельности  
Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №6» на 2023-2024 учебный год 

Среднее общее образование 

 

 

Направление внеурочной деятельности Название курса внеурочной 

деятельность 

Класс 

10А 10Б 

Информационно- просветительские занятия 

патриотической, нравственной 

и экологической направленности 

 

Разговоры о важном 1 1 

внеурочная деятельность по учебным предметам За страницами учебника химии 

Радио FM 

 

1 

1 

Занятия 

по формированию функциональной грамотности 

   

Занятия, направленные 

на удовлетворение профориентационных интересов 

и потребностей обучающихся 

Профминимум 

«Моя Россия – мои горизонты» 

1 1 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных потребностей 

обучающихся 

Проектная деятельность 1 1 

Занятия, направленные 

на удовлетворение интересов 

и потребностей обучающихся в творческом 

и физическом развитии, помощь  в самореализации, 
раскрытии 

и развитии способностей и талантов 

Фитнесс 

Волейбол 

План воспитательной работы кл. 
руководителя, план воспитательной 

работы лицея 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Занятия, направленные на удовлетворение социальных Центр Детских Инициатив 2 2 
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интересов и потребностей обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности социально ориентированных 

ученических сообществ, детских общественных объединений, 
органов ученического самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися комплекса 

мероприятий воспитательной направленности 

План воспитательной работы кл. 
руководителя, план воспитательной 
работы лицея 

  9 9 

 

 

 

План внеурочной деятельности 11 классов 

 

 

Направление внеурочной деятельности Название курса внеурочной 

деятельность 

Класс 

11А 11Б 11В 

Информационно- просветительские занятия 

патриотической, нравственной 

и экологической направленности 

 

Разговоры о важном 1 1 1 

Внеурочная деятельность по учебным предметам За страницами учебника химии 

Радио FM 

Вопросы эволюции и экологии 

Химия в задачах и упражнениях 

Информатика. Теория и практика 

Трудные вопросы по 
обществознанию 

Трудные вопросы математики 

Подготовка к итоговому сочинению 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

 

 

1 

 

0.5 

 

 

 

 

1 

 

1 

Занятия 

по формированию    функциональной грамотности 

Основы финансовой математики 1  1 

Занятия, направленные 

на удовлетворение профориентационных интересов 

Профминимум 

«Моя Россия – мои горизонты» 

1 1 1 



и потребностей обучающихся 

Занятия, направленные 

на удовлетворение интересов 

и потребностей обучающихся в творческом 

и физическом развитии, помощь  в самореализации, 
раскрытии 

и развитии способностей и талантов 

 

Волейбол 

ДЮП 

План воспитательной работы кл. 

руководителя, план воспитательной 
работы лицея 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

1 

0.5 

2 

 

 

Занятия, направленные на удовлетворение социальных 

интересов и потребностей обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности социально ориентированных 

ученических сообществ, детских общественных объединений, 
органов ученического самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися комплекса 

мероприятий воспитательной направленности 

Центр Детских Инициатив 

План воспитательной работы кл. 
руководителя, план воспитательной 
работы лицея 

2 2 1 

  9 9 10 
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